
Pernambuco , 10 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2642 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 19 
 

248.526.354-04, vencedora dos lotes: 
5,9,10,12,18,19,20,21,23,27,30,32,33,34, 
37,38,40,41,42,43,45,46,48,49,56,61,63,69 pelo valor Total de R$ 
13.065,50 (TREZE MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS); FABMED DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 05.400.006/0001-70, com sede à 
Rua Conde do Arco, nº 200 - CEP Nº 44.094-588 Feira de Santana - 
BA, representada pelo sr. Cledson Nunes Ribeiro, RG n. 05.065.568-
08 Órgão de Emissão SSP - BA, CPF Nº 733.559.765-04 vencedora 
dos lotes: 24,25 pelo valor Total de R$ 5.917,00 (CINCO MIL 
NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS); Empresa CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA, CNPJ Nº 08.674.752/0001- 40, com sede 
na Rua Cosmorama, nº 710, Boa Viagem, Recife – PE, CEP: 51.030-
640, representada pela Srª. Mirela da Fonte Oliveira, RG n. 
3.399.198 Órgão de Emissão SDS - PE, CPF nº 685.485.834-87 
vencedora dos lotes: 39,57,59,72,77 pelo valor Total de R$ 11.666,40 
(ONZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS). Perfazendo-se um valor global de R$ 
155.693,40 (Cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e 
três reais e quarenta centavos). Seja, portanto convocadas as 
mesmas para assinatura das atas e contratos. 
  
Carnaíba (PE), 07 de AGOSTO de 2020 
  
SELMA DE FÁTIMA BEZERRA MARQUES 
Secretaria Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Gabriela Oliveira da Silva 

Código Identificador:71A59AB9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, RÔMULO 
SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA, nomeado através da Portaria N° 
06 de 02 janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto 
Federal n° 10.024/2019, HOMOLOGAR o resultado do Processo 
Licitatório n° 026/2020, Pregão Eletrônico n° 001/2020 que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, DE 
FORMA PARCELADA, PARA O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS 
- UMJUN DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE em favor da Empresa 
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
09.632.818/0001-00 vencedora junto ao(s) Item(ns): 01, 02, 03, 04, 
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 43, 45, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70 e 71 perfazendo o valor 
total de R$ 128.948, 25 (cento e vinte e oito mil, novecentos e 
quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos). E da empresa 
FASTLABOR COMERCIAL EIRELI – EPP inscrita no CNPJ n° 
21.707.794/0001-06 vencedora junto aos Item(ns): 13, 14, 20, 26, 28, 
36, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 50 perfazendo o valor total de 
R$ 29.743, 00( vinte o nove mil, setecentos e quarenta e três reais) 
para que surta os legais e devidos efeitos. A tempo, notifica à(s) 
empresas(s) supracitadas para assinatura e retirada do instrumento 
contratual no prazo indicado no instrumento convocatório. 
  
Cedro/PE, 07 de agosto de 2020. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria N° 06/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:4A7188F8 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA 
ENTREGA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 

 
Refiro-me à solicitação de prorrogação para a entrega dos itens 
contratados formulada pela empresa “GDC DA SILVA COSTA – 
EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 09.721.729/0001-21”, segundo as razões 
da empresa contratada, pelos diversos motivos ocorridos, desde a 
pandemia da Covid-19 até questões logísticas, a mesma teoricamente 
estaria impossibilitada de proceder com o fornecimento imediato dos 
itens os quais sagrou-se vencedora, dessa forma solicitara o prazo de 
60 (sessenta) dias para a entrega efetiva. Ocorre que, o procedimento 
licitatório mais especificamente no seu instrumento convocatório, fez 
toda a previsão do regramento para os autos, com isso, resta claro 
tanto o prazo para entrega como as implicações legais em caso do não 
cumprimento, mesmo assim, a empresa participara, fora vencedora e 
por fim procedera com a assinatura do contrato quando convocada, 
posteriormente protocola uma solicitação constando o pedido de 
prorrogação do prazo para a entrega. Ultrapassada a exposição fática, 
com regramento na legislação especifica nº 8.666/93, fica desde já 
notificada a empresa em testilha, leia-se: GDC DA SILVA COSTA – 
EIRELI, para que proceda com o fornecimento do item pactuado no 
prazo previsto no instrumento contratual, sob pena de rescisão 
contratual, bem como a aplicação das respectivas sanções legais. 
  
Publique-se. 
  
Chã Grande, 05 de agosto de 2020. 
  
JAIRO AMORIM PAIVA  
Secretário Municipal de Saúde. 

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:2B9FD667 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
AVISO DE ANULAÇÃO 

Processo nº 019/2020. Comissão: Pregão. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 006/2020 A Secretária de Saúde, em respeito aos 
princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, procede, em nome do Município de Condado-PE e 
em defesa do interesse público, à anulação do Processo Licitatório nº 
019/2020, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 006/2020, pelo fato 
do objeto do referido Processo Licitatório ter sido descrito de forma 
errônea como “testes sorológicos” quando o correto seria “exames 
laboratoriais de sorologia para COVID-19”. Mais informações do 
telefone 81-3642-1031. 
  
Condado, 05 de agosto de 2020.
  
ALINE VANESSA MONTEIRO SILVA 
Secretária de Saúde. 

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:9174D443 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CUMARU 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

AVISO DE RESULTADO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 
019/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 


